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İbn Haldun Üniversitesi'ne 
çift ödül
Bu yıl 4. düzenlenen “Necip Fazıl 
Ödülleri” töreninde, Ahmet Murat Özel, 
Necip Tosun, Betül Nurata, Emre Ergin, 
Ahmet Özalp, Bosnalı şair Cemalettin 
Latiç ve Prof. Dr. Teoman Duralı ödü-
le layık görüldü. “Necip Fazıl Saygı 
Ödülü”ne layık görülen İbn Haldun 
Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. 
Duralı’ya ödülünü Cumhurbaşkanı 

Erdoğan takdim etti. Şair, yazar, fi-
kir, sanat ve aksiyon adamı Necip Fazıl 
Kısakürek’in manevî ve kültürel mirasını 
yaşatmak amacıyla verilen “Necip Fazıl 
Ödülleri” Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan‘ın katılımıyla Lütfi Kırdar 
Kongre ve Sergi Salonu’nda sahiplerine 
verildi.  ▶ 41

İslam’da hendesî tezyinatın yolculuğu
İslamî Geometrik Desenler uzmanı Serap 
Ekizler Sönmez, “Geometrik İslam sa-
natı, göze görülenden fazlasını bulduran 
bir tefekkür öğesidir. Allah’ın insanla ge-
ometrik bir dille konuşmasını söylemek 
mümkün.” dedi. İbn Haldun Üniversitesi 
Medeniyetler İttifakı Enstitüsü’nde dü-
zenlenen programa konuşmacı ola-
rak katılan Sönmez, “İslam’da Hendesî 
Tezyinatın Yolculuğu” başlıklı bir su-

num yaptı. Geometrinin önemini İbn 
Haldun’un; “Bilinmelidir ki hendese (ge-
ometri) onu tahsil edenin aklına parlak-
lık ve fikrine istikamet kazandırır. Çünkü 
geometrinin bütün ispatlarındaki inti-
zam açık ve seçiktir. O yüzden geomet-
ride mümarese, fikrî hatadan uzaklaştı-
rır. Geometri bilen bir şahıs için bu yoldan 
(parlak bir zekâ ve) akıl hâsıl olur.” sözle-
rini hatırlattı.

SMS
25 yaşında

Teknoloji artık 
bağımlılık düzeyine ulaşırken ilk 
SMS (kısa mesaj) bundan tam 25 
yıl önce gönderildi. 

İlk kısa mesaj 25 yıl önce 3 Aralık 1992 
yılında Vodafone’da çalışan mühen-
dis Neil Papworth tarafından dönemin 
Vodafone yöneticisi Richard Jarvis’e 
gönderildi. 
Ancak sanıldığı gibi ilk SMS cep tele-
fonundan cep telefonuna gönderilme-
di. Papworth mesajı şirketteki bir kişisel 
bilgisayardan yöneticisinin cep telefo-
nuna yolladı. Tarihin ilk kısa mesajında, 
“Mutlu Noeller” yazıyordu. 
Papworth, mesajına yanıt alamadı çün-
kü o dönem cep telefonları kısa me-
saj gönderemiyor sadece kısa mesaj 
alabiliyordu. 
25 yıl sonra İngiliz Sky News televizyo-
nuna konuşan Papworth, “Bunun bü-
yük bir şey olacağını gerçekten düşüne-
bildiler mi bilmiyorum.”dedi.

Teknoloji bağımlılığı aile için de
büyük bir tehdit
İbn Haldun Üniversitesi Psikoloji Bölümü 
Başkanı Prof. Dr. Medaim Yanık, “Ailenin 
bir arada olduğu zamanlarda akıllı telefonlar 
gözden uzak bir yerde bırakılmalı.” dedi. 

Son yıllarda giderek bir sorun hâlini alan 
teknoloji bağımlılığı Yeşilay tarafından 
düzenlenen 4. Uluslararası Teknoloji 
Bağımlılığı Kongresi’nde her yönüyle ele alındı. 
Kongre’nin ikinci gününde, “Aile ve Eşler İçin,  

İnternet ve Sosyal Medya Rehber Metinleri” başlıklı 
oturumda konuşan İbn Haldun Üniversitesi Psikoloji 
Bölümü Başkanı Prof. Dr. Medaim Yanık, internet ve 
sosyal medya bağımlılığının aile içi sorunların başında 
geldiğine vurgu yaptı. 
Prof. Yanık, “Ailenin bir arada olduğu zamanlarda cep 
telefonları gözden uzak bir yerde bırakmalı. Örneğin, eşi-
nizle etkileşim hâlindeyken elinizde telefon varsa, dikka-
tinizi eşe veremezsiniz. Hâlbuki dikkat odağının birbirine 
dönük olması gerekiyor.” dedi.
Medaim Yanık, mutlu bir aile ortamı inşa etmek için 
sosyal medya hesaplarının şifrelerinin eşler arasında bi-
liniyor olması gerektiğini söyleyerek, eşler arasında sır 

olmaması gerektiğinin altını çizdi.
“Teknoloji bağımlılığı aile etkileşimini bozabiliyor”
İnternet ve sosyal medya kullanımının artı ve eksi 
tarafları olduğunu belirten Prof. Yanık, 
“Telekomünikasyon İletişim Başkanlığı Araştırmalar 
Merkezi’nin raporuna göre, internet kullananların 
bir kısmı, internet kullanımının eş ilişkilerine fayda-
lı olduğunu söylüyor. Örneğin; sosyal medya ve in-
ternet kullananların yaklaşık %21’i haberleşerek eş-
lerine daha yakın kaldıklarını söylemişler. %9’u 
problemlerini çözme aracı olarak da kullanmalarının in-
ternetin olumlu bir yönü olduğunu söylemiş. Aynı araş-
tırmanın diğer yüzünde önemli oranda negatif bir şey 
de var. Aile üyeleri arasındaki etkileşimi azaltmak. Eş 
ve aile ilişkilerinde bildiğimiz en önemli şey, aile içinde 
ne kadar etkileşim varsa o kadar iyi olmasıdır. Evde ak-
şam çay kahve vaktinde, aile üyeleri ellerindeki cep te-
lefonlarıyla uğraşıyorlarsa, bu eş ve aile ilişkisini önemli 
oranda bozar. Yine aynı merkezin araştırma sonucu ola-
rak, eşlerin aşağı yukarı %8’i, eşlerden birinin internette 
fazla vakit harcadığı konusunda şikâyetçi. Eğer evlenen-
ler genç yaşta iseler, bu oran %11’e çıkıyor. Yine bir kısım 
çift, eşlerinin internet sırasında yaptığı bazı şeylere şahit 

olmaktan dolayı üzgün olduğunu bildiriyor. O zaman in-
ternetin gün içinde kontak kurmak gibi olumlu bir fay-
dası var iken, aile etkileşimleri bozması gibi bir zararı da 
vardır diyebiliriz.” şeklinde konuştu. 
Prof. Dr. Medaim Yanık, sosyal medyada kullanma süre-
si konusunda bir zaman aralığı tanımlanması gerektiği-
ne de vurgu yaparak, “Özellikle sosyal izolasyonun insan 
için çok zararlı olduğunu biliyoruz. Gerçek hayat yerine, 
internet üzerinden sosyalleşmek sosyal izolasyonu artırı-
yor. Mademki sosyal medya ve internet kullanımını or-
tadan kaldırmak imkânsız, o zaman rehber metinler ge-
liştirerek sosyal medya ve internet kullanımını kontrol 
altına alabiliriz.” dedi.
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